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بازار گوشت روزهای اخیر را با افزایش 
قیمت پشت سر می گذارد. قیمت گزارش

گوشت گوسفندی در فروشگاه های 
سطح شهر 10هزار تومان در هر کیلو بالا رفته و 
درحالی که تا هفته های گذشته بالاترین قیمت 
خرده فروشی کیلویی 220هزار تومان بود امروز این 
قیمت تا 230هزار تومان افزایش یافته است. البته 
قیمتی که رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت 
گوسفندی برای هر کیلو شقه اعلام می کند پایین تر از 
این هاست. علی اصغر ملکی در گفت وگو با همشهری 
با بیان اینکه قصابی ها امروز گوشت نر درجه یک را بین 
کیلویی 160 تا 165هزار تومان و گوشت ماده را 10 تا 
15هزار تومان ارزان تر می خرند، گفت: قیمت فروش 
هر کیلو گوشت گوسفندی نر درجه یک با 10درصد 
سود در واحدهای صنفی هم اکنون بین 176 تا 
182هزار تومان است و این قیمت در هفته های 
گذشته نوسانی نداشته است. وی افزود: بازار در یکی  
دو ماه اخیر تغییرات خاصی نداشته و بدون افزایش یا 
کاهش قیمت روال عادی خود را طی می کند ولی 

به رغم این ثبات، بازار پررونقی را شاهد نیستیم.

بازار کشش افزایش عرضه را ندارد
ملکی درباره روند تغییرات قیمت گوشت قرمز 

گوسفندی در 5ماه امسال گفت: قیمت گوشت 
از ابتدای امسال در مقایسه با دیگر کالاها افزایش 
زیادی نداشته، حتی در ماه های  رمضان و محرم 
نیز تغییرات تقاضا محسوس نبود و با توجه به 
افزایش قیمت دیگر کالاهای اساسی مردم در 
حد بودجه خودشان خرید می کنند. از سوی دیگر 
با توجه به مازاد تولید، عرضه گوشت به بازار نیز 
مشکلی نداشت و تعادل عرضه و تقاضا باعث شد 
نوسان قیمتی بسیار محدودی را در زمینه گوشت 
گوسفندی شاهد باشیم. رئیس اتحادیه تهیه و 
توزیع گوشت گوسفندی درباره اینکه مشکلات 
صادرات دام بر میزان عرضه گوشت در بازار داخلی 
تأثیرگذار بوده یا خیر، گفت: با توجه به گرانی 
نهاده ها دامداران برای نگهداری دام مشکلات 
زیادی دارند و برای کاستن از هزینه های نگهداری، 
داشته های خود را در حد توان به بازار عرضه 
می کنند، در نتیجه بازار تامین است و کششی 
برای افزایش عرضه وجود ندارد. مشاهدات میدانی 
از خرده فروشی ها نشان می دهد قیمت راسته 
گوسفندی بین 170 تا 190هزار تومان، ران کامل 
ممتاز 180 تا 200هزار تومان، سردست بین 165 
تا 180هزار تومان و ماهیچه بین 165 تا 180هزار 

تومان به فروش می رسد.

توزیع گوشت دولتی جلوی افزایش قیمت را 
گرفت

نایب رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی تهران 
در گفت وگو با همشهری با بیان اینکه تغییرات 
قیمت گوشت گاوی در 5ماه امسال بسیار محدود 
و مناسبتی بوده است، افزود: خرید حمایتی شرکت 
پشتیبانی امور دام و عرضه گوشت داخلی و وارداتی 
در میادین میوه و تره بار با قیمت مناسب باعث 
شد قیمت گوشت نوسان زیادی نداشته باشد. 
سیدمهدی میرزا امین، اضافه کرد: در 5ماه گذشته 
گوشت گوساله به طور مداوم در میادین با قیمت 
کیلویی 137هزار تومان توزیع شده و گوشت 
منجمد وارداتی هم 5درصد افت قیمت داشته است. 
او قیمت کنونی گوشت لخم گوساله در مغازه های 
سطح شهر را بین کیلویی 215 تا 220هزار تومان 
و قیمت گوشت چرخ کرده را کیلویی 195هزار 
تومان اعلام کرد و ادامه داد: خرده فروشی ها گوشت 
گوساله بدون استخوان را کیلویی 200هزار تومان 
از کشتارگاه خریداری می کنند که با احتساب 
ضایعات و افت گوشت برای قصابی ها کیلویی 
210هزار تومان تمام می شود و سود چندانی برای 
آنها ندارد، مگر اینکه واحدهای صنفی گوشت را 
به طور فانتزی و به صورت محصولاتی خاص به 

مشتری ارائه کنند. براساس مشاهدات میدانی 
از خرده فروشی های تهران هر کیلو ران گوساله 
227هزار تومان، سردست 212هزار تومان، راسته 
300هزار تومان و ماهیچه 230هزار تومان به فروش 
می رسد و قیمت فیله گوساله تا 415هزار تومان هم 
می رسد. به گفته نایب رئیس اتحادیه تهیه و توزیع 
گوشت گاوی تهران، بازار گوشت قرمز طی امسال 
افتی 15 تا 20درصدی را نسبت به سال گذشته 

شاهد بوده است.

عوارض بالا مزیت صادراتی دام را از بین برد
3هفته بعد از ابلاغ شیوه نامه صادرات دام، 
تولیدکنندگان دام سبک و سنگین همچنان برای 
صادرات با مشکل مواجهند و گفته می شود برخلاف 
آنچه وزارت جهادکشاورزی درباره رسیدن دام ها به 
مرحله قرنطینه اعلام می کند، هنوز هیچ صادراتی از 
هیچ یک از استان ها انجام نشده است. رئیس انجمن 
گاوداران در این زمینه به همشهری گفت: به دلیل 
اینکه مبلغ عوارض صادراتی بالا و از قرار کیلویی 
16.700تومان تعیین شده، دام های ما مزیت صادراتی 
را از دست داده اند. سیداحمد مقدسی افزود: ما برای 
صادرات یک گوساله 500کیلویی باید 8میلیون و 
370هزار تومان عوارض گمرکی بپردازیم درحالی که 
قرار بود بعد از حذف ارز 4.200تومانی و مستقیم 
شدن پرداخت یارانه ها، صادرات دام بدون عوارض 
گمرکی آزاد شود. او با اشاره به اینکه این عوارض در 
قانون بودجه مصوب مجلس آمده و امکان حذف آن 
برای دولت وجود ندارد، اضافه کرد: تولیدکنندگان 
برای حل این مشکل از وزیر جهادکشاورزی درخواست 
کرده اندتا با انتقال این مشکل به رئیس جمهوری، 
موضوع در جلسه سران سه قوه طرح و مشکل 
تولیدکنندگان دام به طریقی حل شود. به گفته 
مقدسی، گاوداران وضعیت خوبی ندارند زیرا دام با 
هزینه بالای تغذیه روی دست تولیدکنندگان مانده 
و شرکت پشتیبانی امور دام نیز توان محدودی برای 
خرید دام دارد. به گفته رئیس انجمن گاوداران، شرکت 
پشتیبانی امور دام، گوشت 5تکه کارتنی لخم )شامل 
2ران، 2سردست و گردن( را کیلویی 207 تا 220هزار 
تومان از گاودار خریداری می کند که با محاسبه دورریز 
دام کامل، برای گاودار کیلویی 90هزار تومان تمام 
می شود، درصورتی که همین امروز قیمت تمام شده 
برای گاودار 101.200تومان است. در چنین شرایطی 
اگر گاودار بتواند دام خود را صادر هم بکند برای هر 
گوساله 500کیلویی 5میلیون تومان هزینه کرده 
درحالی که باید 8میلیون و 370هزار تومان عوارض 
بپردازد. او حمایت وزارت جهادکشاورزی و شرکت 
پشتیبانی امور دام از دامداران را کاری بزرگ خواند 
و افزود: خرید حمایتی شرکت پشتیبانی، از افزایش 
شدید قیمت گوشت در بازار جلوگیری کرده و اگر 
10هزار تومان دیگر به قیمت خرید اضافه شود دامدار 

هم از زیان خارج می شود.

گوشت قرمز؛ کم نوسان اما گران
 به گفته نایب رئیس اتحادیه گوشت گاوی تهران، قیمت گوشت گوساله طی امسال نوسان 

قیمت نداشته اما بازار افتی 15 تا 20درصدی را نسبت به سال گذشته شاهد بوده است
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
6هزارو702واحد، معادل 0.48درصد نزول کرد و به یک 

میلیون و 390هزارو732واحد رسید. شاخص کل هم وزن 
نیز با 2544واحد افت به 403هزارو25واحد رسید.

در مبادلات دیروزبازارسرمایه، قیمت سهام 
163شرکت رشد و 434شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 18شرکت هم تغییری نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 
هزارو878میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو122میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 245میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 38هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
6269هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران »بورس و فرابورس« با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 30هزارو650تومان 
دادوستد شد، هم اکنون معادل 204میلیاردو540میلیون 

دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 10هزارو841میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
2هزارو548میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقام نشان می دهدکه ارزش کل معاملات خرد در 
دادوستد های دیروز 12میلیارد تومان معادل یک درصد 

افت کرده است.
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آخرین قیمت صیفی و محصولات فرنگی
قیمت اغلب محصولات فرنگی، سبزی و صیفی در میادین 
میوه وتره بار طی 2ماه گذشته کاهشی بوده است. در نرخ نامه 
شهریورماه میادین میوه وتره بار شهرداری تهران قیمت کاهو 
فرانسوی، فلفل ریز شیرین، بامیه و زنجبیل 4محصول بالای 
30هزار تومان در بخش سبزیجات برگی و غیربرگی هستند 
و قیمت تمام اقلام پرتقاضا در محدوده زیر 15هزار تومان 

قیمت دارد.

قیمت در میادین

کیلوگرم/ تومان

قیمت ماکارونی های فرمی
انواع ماکارونی های فرمی و غنی شده برخلاف 
ماکارونی های رشته ای یا همان اسپاگتی ها 
قیمت ثابت ندارند و در شرکت های تولیدکننده 
قیمت گذاری می شوند. بیش از یک ماه پیش 
قیمت انواع ماکارونی های رشته ای 500، 700و 
هزار گرمی را سازمان حمایت 17، 24و 34هزار 
تومان تعیین کرد اما انواع غیررشته ای از قبیل 
پیچی، آشیانه ای، صدفی، پروانه ای، یا سبوسدار 
و غنی شده با ویتامین ها در بازار تنوع قیمت 

بیشتری دارند.

میادین

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
پروانه ای سبزیجات  

500گرمی
32.000زر

گوش ماهی سبزیجات  28.000سمیرا
500گرمی

فرمی فستوناتی 
500گرمی

19.800مانا
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خیرالله خادمی:
 مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 

زیربناهای حمل ونقل:
برآنیم تا پایان سال قطعه2 آزادراه 
تهران-شمال به بهره برداری برسد؛ با 
این حال اگر تا پایان سال به مرحله 
بهره برداری نرسد، تا اوایل سال1402 
بهره برداری می شود، زیرا برای تکمیل 
این محور اقدامات خوبی صورت 

گرفته است.

رضا تقی پورانوری
 عضو کمیسیون صنایع و معادن 

مجلس:
موضوع تامین منابع ارزی مورد نیاز 
برای واردات خودرو باید هرچه سریع تر 
توسط سایر بخش های دولت تعیین 
تکلیف شده و در جریان واردات باید 
از ایجاد انحصار جلوگیری شود تا 
مشکلات و بلاهایی که بر سر تولید 

خودرو آمد، تکرار نشود.

تجارت با اوراسیا از 1/3 میلیارد دلار گذشت
 ارزش تجارت خارجی ایران با کشور های عضو اتحادیه اوراسیا در 5 ماه نخست سال به یک میلیارد 

و 326 میلیون و 394 هزار دلار رسید.

میزان واردات از کشور های اوراسیا
روسیه 

715 میلیون و 360 هزار دلار

قزاقستان 
 78 میلیون و 423 هزار دلار

 بلاروس 
 3 میلیون و 887 هزار دلار

 ارمنستان
 3 میلیون و 862 هزار دلار 

 قرقیزستان 
 2 میلیون و 719 هزار دلار

میزان صادرات به کشورهای اوراسیا
روسیه

291 میلیون و 228 هزار دلار

ارمنستان
144 میلیون و 101 هزار دلار

قزاقستان
61 میلیون و 206 هزار دلار

قرقیزستان 
18میلیون و 426 هزار دلار

بلاروس
7 میلیون و 178 هزار دلار
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